omnium prò me prò more et consuetudine civitatis iAnue prò qua

dote et Antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori

obligo tali pacto quod si condicio predicte dotis restituende adve-

nerit liceat tibi tua Auctoritate sino decreto consulatus vel potestatis

intrare bona mea quibus malueris et tacere ibi extimari ipsam dotem

et estimatam tenere et possidere nomine proprietatis et domini Absque

omni mea contradictione meorumque heredum et omnium prò me

Testes paganus de cucurno iudex et Armanus de malaurea de cu-

curno et Andreas de gerii Actum iAnue sub porticu domus domini

Archiepiscopi in qua placitatur consul foritanorum dominus opigo

salarius Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die

primo septembris Inter nonam et vesperum

Ego AlAmAnus filius quondam pAnis campi convenio et promito

tibi lohanni terdonensi notarlo dare et solvere tibi per me vel meum
nuncium tibi vel tuo nuncio libras triginta iAnue prò dotibus sororis

mee viridis et uxoristue usque od octavam epiphAnie proxime ven-

turam que restant tibi Ad solvendum de libris quadraginta de quibus

te vocasti quietum et sohitum in carta dotis diete viridis non ob-

stante tibi Ad petendum dictas libras triginti quod inde te vocasti

quietum et solutum sicut in dieta carta dotis continetur Alioquin penam

dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti promito prò pena vero etc.

confitens me esse mAiorem viginti quinque Annis et iuro corporaliter

tactis sacro sanctis evangeliis Atendere compiere et observAre

omnia supradicta et in nullo contravenire Et ego dictus Johannes

promito et convenio tibi dicto AlAmAno quod predictas libras triginta

ponAm et.dabo in emptione quam tenear facere in terra vel domo

infra confinia hec scilicet A nervi versus iAnuAm et Aboganeto versus

iAnuAm et A strupa versus iAnuAm usque AdmAre et emptionem

sive comparam debeo et convenio et promito tibi facere secundum

voluntatem et consilium tui AlAmAni et dictA sororis tue Viridis et

predictas libras triginta volo quod tenearis mihi solvere nec in pò-

testate mea ponere in predicto termino sed tenearis sicut mihi promi-

sisti supra in predicto termino predictas libras triginta ponere et

consignAre et deponere Ad bAncum oberti bancherii et Apud dictum

obertum et si eas recipere nolet tenearis eas solvere et deponere
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apud Alium bAncherium tutum et eas ibi dimittere donec essemus

concordes de comApra predicto modo facienda in lAude estimAtorum

et volo et statuo quod carta facta inter me et te per mAnum vicedo-

mini notarii facta de libris triginta mihi solvendis sit cassa et vacuA

et nullius momenti Et Insuper ego AlamAnus promito et convenio tibi

quod non contradicam compAre sive eraptioni quam facere volueris

si legitima et non fraudolosa fuerit et volo quod lucrum quod per-

venerit de dictis libris triginta sit tuum et Ad te revertatur donec

Ad bAnchum steterit et donec fuerint collocati ut supra dictum est

Alioquin si contrafecero penam decem librarum iAnue rato mAnente

pacto tibi stipulanti promitto prò pena vero etc. Insuper iuro corpo-

raliter tactis sacro sanctis evangeliis Atendere compiere et observare

omnia supradicta et in nullo contravenire Testes pAganus judex de

cucurno et Andreas de 9erli et ArmAnus de cucurno de malourea

Actum iAnue sub porticu domus domini Archiepiscopi in quA plA-

citatur dominus opigo salarius consul foritanorum millesimo ducen-

tesimo vicesimo secundo Indictione nona die primo septembris inter

nonam et vesperum {N. 202, 20}, e. ^7 v.).

CDLXXX. — 2 settembre — Rufino, canonico di Besta-

gno, si appella al Pontefice.

Ego Rufinus CAnonicus plebis de bestagno senciens me gravAtum

A sentencia interlocutoria quam tulerunt contra me domini Nicola et

symon mAlocellus canonici iAnue et presbiter lafrancus canonicus

sancte mArie de vineis a summo pontifice delegati in causa que ver-

titur inter me Ab una pArte et presbiterum henricum de monte bono

ex Altera super Archipresbiteratu plebis de bestagno pronunciAntes

meas non esse Admitendas Ad curiAm romAnam Appello et apelos

com istancia peto et Ablegaciones meas peto Autenticari et in pu-

blicam formam reduci Testes obertus canonicus plebis montis barucii

et dominus Rainaldus canonicus iAnue et nicolosus notarius Ante

horam tercie (N. 204, e. j8).

CDLXXXI. — 2 settembre — Giovanni Enuraldo, la-

naiuolo, compra da Raimondo de Porta una quantità di lana

n
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per lire tredici e soldi nove di genovini, che darà per la

festa d'Ognissanti. Testi Guglielmo Formagiario e Oliverio

suo nipote.

In Genova, dove abita detto Raimondo, nell'ora di vespro

(A^. 20^, e. j8).

CDLXXXII. — 4 settembre — L' arcidiacono della catte-

drale commette al rettore di Rovereto una causa di matri-

monio.

Nos magister lohannes dei grada Archidiaconus lamie licet indi-

gnus dilecto Amico presbitero stabili ministro ecclesie de roboreto Sa-

lutem in domino de voluntate adalaxie piacentine que se dicit uxorem

rodegerii filli baldoini de cagaroto et de voluntate mArini fratris dicti

rodegerii procuratoris Anne de rango sicut pAtet per instrumentum

publicum factum per mAnum Guillelmi clerici notarii que Anna si-

militer dicit se esse uxorem dicti rodegerii comitimus vobis ut testes

quos ipsA Anna vel dictus eius procurator voluerint producere cen-

tra dictam AdalAxiAm recipiatis secundum formam titulorum infra-

scriptorum faciendo omnes illas interrogaciones in receptione testium

que necessarie et racionabiles sunt ad expressam veritatis inquisi-

cionem et noticiam et Ad omne dubium et falsum removendum et

eorum testium deposiciones scriptas per manum publicam et clAusas

sub sigillo nobis transmittatis dieta vero adalaxia recusavit interro-

gaciones facere et mitere Ad testes predictos recipiendos et ipsos

testes recipiatis in presencia diete adalaxie vel eius procuratoris An-

saldi de curio quem ipsa Adalaxia constituit Ad hec suum procura-

torem in presencia infrascriptorum testium Istam vero commissionem

vobis facimus quia cognovimus dictam Annam esse gravidam unde

non potest Ante nostrani presenciam Accedere iAnuam sine periculo

sui et partus Tituli sunt isti Testes Anne de rango contra Adala-

xiam placentinam Ex eo quod ipse Rodegerius desponsavit in uxo-

rem dictam Annam de rango iam sunt anni Villi et plus Item Ex

eo quod dictus rodegerius stetit com predicta Anna in eadem domo

per plures Annos tanquam vir com uxore et eam appellabat uxorem

et ipsa eum virum literas vero vobis misimus conscilio et in pre-
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sencia dominorum prepositorum sancte mArie de vincis et sancii pe-

tri de porta et in presencia presbiteri salamoni et presbiteri pagani

canonicorum sanati petri de porta et fratris mathei prioris predica-

torum qui sunt iAnue Testes predicti Actum iAnue in claustro sancti

laurencii millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona

die quArto Septembris Ante terciam {N. 206, c.j8).

' CDLXXXIII. — 5 settembre — Il clero di Genova prò

mette di osservare ciò che stabiliranno i procuratori eletti

per trattar la pace tra l'arcivescovo e il Comune.

Nos Rubaldus preposìtus iAnue et mAgister Johannes Archidia-

conus prò nobis et capitulo iAnue et Abbas sancti syri et Abbas

sancti stephAni et Abbas sancti benigni prò nobis et conventibus no-

stris et prepositi sancte mArie de castello sancti donati et sancte

marie de vineis et santi Ambrosii et sancti petri de porta et sancti

dalmiAni et sancti nA^arii prò nobis et capitulis nostris et ministri

sancte mArie mAdalene et sancte savine et sancti pAnclAcii et sancti

marcelini et sancti luche et santi systi et domnus rogerius monacus

sancti bartolomei de fossato prò Abbate suo et fratres sancti michae-

lis misi A priore suo et prior sancti mAthei et presbiter petrus sancti

honorati de castelleto prò priore suo et magister Ramundus minister

ecclesie sancti Antonii et presbiter Symon sancte agnetis et fratrer

matheus prior predicatorum qui sunt iAnue et presbiter GuAndulfus

canonicus sancti georgii promitimus facere et observare in persona

et expensis quicquid procuratores cleri iAnue nobis iniunxerint fa-

ciendum super capitulis istis primum et super libertate ecclesie iAnue

seu ecclesiarum et statu clericorum mAnuten[en]dis et defendendis Se-

cundum est super reformAcione pacis tractande et faciende inter do-

minum Archiepiscopum et ecclesiam et comune iAnue Tercium est

super scandalo sopiendo orto et orituro inter Archiepiscopum et co-

mune iAnue promitentes nos omnes et singuli nos observaturos quic-

quid predicti procuratores fecerint seu iniunxerint nobis super iAra

dictis ut supra dictum est Alioquin promitimus procuratoribus iAm

dictis preter fratrem matheum priorem predicatorum qui sunt iAnue

penam librarum quinquaginta iAnue prò quolibet nostrum prò pena
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vero et prò omnibus supradictis x\tendendis et observandis omnia

nostra bona et dictarum ecclesiarum habita et habenda vobis dictis

procuratoribus pignori obligamus procuratores sunt isti Rubaldus

prepositus et magister lohannes Archidiaconus et capitulum iAnue

Abbates sancti syri et sanati stephani et prepositi sancti donAti de

vineis et sancti petri de porta et sancti ambrosii et sancti dalmiAni

et sancti nAcarii Testes fratrer mAtheus prior predicatorum qui sunt

iAnue et presbiter hugo capellAnus sancte savine et presbiter Guil-

lelmus capellanus sancti victoris et presbiter lohannes minor sancte

marie madalene Actum iAnue in refetorio sancti lAurencii millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die quinto Septembris

inter nonam et vesperum (A''. 20"], c.j8v.).

CDXXXIV. — 5 settembre — Il clero di Genova

elegge un procuratore.

Nos Rubaldus prepositus et magister lohannes Archidiaconus

prò nobis et capitulo iAnue et Abbates sancti syri et sancti stephAni

et prepositi sancti donAti et sancti Ambrosii et sancti petri et sancti

dalmiani et sancti nAcarii prò se et clero iAnue constituimus petrum

prepositum sancte mArie de vineis nostrum procuratorem et certuni

nuncium ut accedat ad episcopum et prepositum sancti iohanis do-

nArum papiensis et postulet ab eis com suplicacione ut mAndatum

quod dicuntur fecisse per literas suas quibusdam prelatis iAnue

super denunciAcione excomunicacionis late in potestatem syndi-

cum et consciliarios iAnue et interdicto servAndo facto sicut dici-

tur per Archiepiscopum IAnue suspendatur usque Ad Adventum

nuncìorum potestatis et comunis iAnue prò Appellacione facta

per syndicum comunis prosequenda et nunciorum nostrorum prò

reformAcione pAcis et scandalo sopiendo inter Archiepiscopum

et comune et hoc postulet procurator quiA nuncios com veloci-

tate expectamus et propter alias iustas causas racionabiles quas

procurator iAm dictus vive vocis officio iAm dictis iudicibus Assi-

gnAbit et si forte suspendere noluerint mAndatum predictum procu-

rator iAmdictus Appellet Ad dominum papAm Ab Ambobus iudicibus

si simul fuerint vai asingulis si simul non fuerint promitentes nos
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ratum et firmum habituros quicquid dictus procurator fecerit in pre-

dictis et non contraventuros Tèstes presbiter Symon minister eccle-

sie sancte Agnetis et presbyter Guillelmus minister ecclesie sancte

crucis Actum iAnue in refèctorio sancti laurencii millesimo ducente-

simo vicesimo secundo Indictione nona die quinto Septembris Inter

nonam et vesperum {N. 20^, e. j^).

CDLXXXV-CDLXXXVII. — 5 settembre — L'arci-

prete di Sestri elegge tre procuratori.

Ego Johannes Archipresbiter plebis sigestri constituo te pre-

sbiterum viviAnum prepositum sancti Ambrosii procuratorem meum

et certum nuncium Ad audiendum iurare testes quos producere vo-

luerit presbiter rolandus canonicus sancti petri de porta in causa

que vertitur Inter me et ipsum super facto canonicatus ecclesie iAnue

et quod possit testes meos producere in predicta causa et titulos meos

porigere et omnia necessaria facere que fuerint in predicta causa

necessarie faciende promitens me ratum et firmum habiturum quic-

quid in predictis vel supra iAm dictis vel occasione eorum feceritis

et non contravenire Testes Ansaldus de sesto et hugo serviens ma-

gistri hugonis predicti Actum iAnue in canonica sancti laurencii in

camera magistri hugonis millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione nona die quinto Septembris inter nonam et vesperum

Ego presbiter lohannes Archipresbiter pleplis (sic) de sigestro

constituo te presbiterum Symonem canonicum sancti donati meum pro-

curatorem et certum nuncium in causis quas habeo com hugone et

pagano et presbitero petro canonicis diete plebis sub exAmine do-

minorum Abbatis et prioris sancti stephAnì delegatorum et domini

bertoloti subdelegati A priore de librora et in causa similiter que

vertitur inter me et paganum canonicum diete plebis promitens me

ratum et firmum habiturum quicquid feceritis in predictis causis in

respondendo vel opponendo vel alio quocumque modo Testes ober-

tus sancti donati et rufinus subcustos sancti lAurencii Actum iAnue

in ecclesia sancti laurencii millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione nona die sexto septembris Ante terciAm

Ego Archipresbiter de sigestro constituo presbiterum Guillelmum
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de rivArolio canonicum iAnue meum procuratorem et certum nuncium

Ad impetrandum literas in curia romana et contradicendum cuilibet

Adversario meo volenti centra me literas impetrare et omnia facere

sicut egomet possem promitens me ratum et firmum habiturum quic-

quid dictus procurator fecerit in predictis vel occasione predictorum

Testes presbiter symo canonicus sancti donati et obertus de sancto

donato et Rufinus subcustos sancti laurencii Actum iAnue in ecclesia

sancti lAurencii millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

nona die sexto septembris Ante terciAm {N. 211, 212, 2iy, e. ^9 v., 40).

CDXXXVIII. — 6 settembre — Il clero di Genova elegge

un procuratore nella curia pontificia.

Nos Rubaldus prepositus et magister Johannes Archidiaconus

prò nobis et capitulo iAnue et daniel sancti syri et Ramundus sancti

stephani Abbates et ArmAnus sancti donAti et Johannes sancti petri

de porta et viviAnus sancti Ambrosii et Rubaldus sancti dalmiAni

et conradus sancti nA^arii prepositi prò nobis et capitulis conventi-

bus et collegiis nostris et clero iAnue et eorum consensu et volun-

tate constituimus te presbiterum Guillelmum de rivarolio canonicum

iAnue presentem et recipientem syndicum et procuratorem nostrum

in curia romAna Ad hoc scilicet ut ibidem in curia romAna apud do-

minum pApAm studeas promovere et procurare ea que spectant ad

libertatem iAnuensis ecclesie conservAndam et pAcem et concordiam

inter Archiepiscopum et comune iAnue reformandam et specialiter

ad petendum provisorem Adomino papa qui de latere ipsius Adpar-

tes iAnue Accedens scandalum et controversias que inter Archiepi-

scopum et comune vertuntur et inter clerum iAnue et Archiepisco-

pum occasione excomunicacionis et interdicti quibus dicit ipsum clerum

vel aliquos de clero esse ligatos debeat examinare si opus fuerit et

fine debito terminare et clericis iAnue providere si forte oportebit

eos prò iAm dictis discordiis exulare si vero provisorem obtinere

non poteris iudices super iAm dictis comissionem Asede Apostolica

impetrabis Insuper etiam ut contradicere possis omnibus personis

que contra nos vel Aliquem nostrum vel ecclesiam iAnue vellent li-

teras impetrare et celerà liceat tibi facere que nobis clero et ecclesie
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iAnue videris expedire promitentes nos ratum et firmum habituros

quicquid super iAmdictis feceris et non contraventuros Insuper ego

quoque presbiter Guillelmus iAmdictus tactis sacro sanctis evangeliis

predictam procuracionem Ame receptam et a vobis mihi impositam

bona fide gerere et compiere sicut ad comodum et utilitatem iAnuen-

sis ecclesie mihi melius visum fuerit expedire Testes pAganus et Ro-

landus presbiteri canonici sancti petri de porta et presbiter Andreas

canevarius sancti lAurencii Actum iAnue in refectorio sancti lAurencii

millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die sexto

septembris in bora tercie (A^, 210, e. j^).

CDXXXIX. — 6 settembre — Il custode e il canevario

di S. Lorenzo costituiscono un procuratore nella curia pon-

tificia.

Nos presbiter Albertus custos sancti lAurencii et presbiter An-

dreas canevArius sancti lAurencii constituimus nostros procuratores

et certos nuncios Archipresbiterum de lAvAnia et bartolomeum eius

servientem quemlibet in solidum Ad impetrandum literas in curia

romana prò nobis et contradicendum cuilibet adversario nostro vo-

lenti contra nos literas impetrare vel aliquem nostrum promitentes

nos ratum et firmum habituros quicquid predicti procuratores fecerint

in predictis Testes vicinus et presbiter Guillelmus de rivArolio et

Archipresbiter de ceranisi Actum iAnue sub domo oliverii notarli

millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die sexto

Septembris Inter nonam et vesperum {N. 218, e. 40).

CDXC-CDXI V. —6 settembre— Sibilina delqm. Bonifacio

de Redoano per pura donazione inter vivos dà allo zio Mau-

rino de Platealonga, alla di lui moglie Adalaxia ed ai loro

figli Isaia, Bonifacio e Guillieta alcuni diritti sopra una casa

già di spettanza del qm. Giordano de Michaele. Testi Gio-

vanni Astesano da S. Donato, Ottone Bercio, Isembardo Pur-

purerio e Nicoloso speziale.

In Genova, in Piazzalunga, nella casa di detto Maurino,

tra vespro e compieta {N. 220, 221, 222, 22^, 224, e. 40 v., 41).
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CDXV. — 7 settembre — Il canonico Guglielmo da

Rivarolo cede la delegazione, che ebbe dal Pontefice in

una lite.

Ego presbiter Guillelmus de rivarolio canonicus lAnue delegatus

com Archidiacono in questione que vertitur inter presbiterum lA-

francum de strupa et Archipresbiterum de rovegio sicut in comis-

sione domini pape continetur delego vices meas Archidiacono iAnue

college meo ut causam exAminet et difiniat promitens me ratum et

fìrmum habiturum quicquid fecerit in predicta causa predictus Ar-

chidiAconus Actum iAnue in canonica sancti lAurencii in camera ma-

gistri hugonis millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

nona die septimo Septembris Ante terciAm Testes magister hugo ca-

nonicus iAnue et presbiter RolAndus de marasio {N. 21j, e. 40).

CDXCVI. — 7 settembre — L'arciprete di Ceranesi

costituisce due procuratori.

Ego Obertus Archipresbiter plebis de celAnisi constituo meos

procuratores Archipresbiterum de lavAnia et bertolomeum eius ser-

vientem et mArtinum servientem presbiteri Guillelmide rivArolio ca-

nonici iAnue Ad impetrandum literas in curia romAna et contradicen-

dum cuilibet volenti contra me literas impetrare promitens me ratum

et fìrmum habiturum quicquid dicti procuratores vel unus ipsorum

fecerit in predictis Testes presbiter Guillelmus de rivArolio canonicus

iAnue et presbiter Guillelmus et presbiter hugo canonici sancti georgii

actum iAnue sub domo oliverii notarli millesimo ducentesimo se-

cundo Indictione nona die [septimo] septembris inter nonam et ve-

sperum (A^. 216, e. 40).

CDXCVII, — 7 settembre — Verde da Savona di-

chiara che Simone de Carlo non è suo marito.

Ego viridis de saona in presencia infrascriptorum testium pro-

testor et confìteor quod ego non movi nec feci illAm requisicionem

quAm feci coram domino magistro lohanne Archidiacono iAnue contra

Ferretto 13
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te symonem de cario ex eo quod dicebam te esse virum meum de

iure nisi hodio et mala voluntate quam habebam versus te et Insù-

per confiteor quod tu non es vir meus nec unquam fuisti nec ego

sum uxor tua et iuro corporaliter tactis sacro sanctis evAngeliis ita

esse verum ut superius dictum est in omnibus et per omnia Testes

Rubaldus de orto et lAgarius de sancto Ambrosio et octo de sudacasa

de rapallo et octo filius predicti rubaldi Actum iAnue in domo pre-

dicti rubaldi Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona

die septimo septembris inter nonam et vesperum {N. 21J, e. 40).

CDXCVIII. — 7 settembre — I canonici di S. Giorgio

eleggono due procuratori.

Nos presbiter Guillelmus et presbiter hugo CAnonici sancti georgii

constituimus vos Archipresbiterum de lAvAnia et eius servientem

bartolomeum et mArtinum servientem presbiteri Guillelmi de rivarolio

canonici iAnue quemlibet in solidum vel per se nostros procuratores

et certos nuncios in curia romAna Ad impetrandas literas prò nobis

et contradicendum quibuslibet volentibus contra nos vel aliquem no-

strum literas impetrare promitentes nos ratum et firmum habituri

quicquid fecerint predicti procuratores in predictis et non contraventu-

ros Testes presbiter Guillelmus de rivarolio et obertus ^f^rchipres-

biter de celanisi Actum iAnue sub domo oliverii notarii millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die septimo septembris

inter nonam et vesperum {N. 214, e. 40).

CDXCIX. — 7 settembre— I priori dell'ordine di Mor-

tara approvano la procura del 5 settembre.

Item septimo die septembris coram testibus infrascriptis frater

Guillelmus prior sancti lohannis de pavarano prò se et prioribus

sancti theodori et sancte mArie de Albario et sancte mArie de gra-

narorio et sancte mArie de monte consensit et Approbavit omnia que

continentur in supra scripto instrumento Testes presbiter RolAndus

sancti petri de porta canonicus et hugo canonicus plebis de sigestro

Actum iAnue in clAustro sancti laurencii {N. 208, e. jgi).
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D. — 8 settembre— Ogerio da Vernazza costituisce due

procuratori nella curia pontifìcia.

Ego ogerius de avernacia constituo meos procuratores et certos

nuncios Archipresbiterum de lAvAnia et bartolomeum eius servientem

Ad impetrandum literas in curia romana et contradicendum et ad

omnia faciendum sicut egomet possem promitens me ratum et fìrmum

habiturum qnicquid fecerint predicti procuratores in predictis Testes

petrus gardator de plAtea lunga et merlus clAvonerius Actum iAnue

sub domo oliverii notarii millesimo ducentesimo vicesimo secundo

Indictione nona die octavo septembris Ante terciAm (A". 21^, e. 40 v.).

DI. — IO settembre — Ricordo delle scuole di maestro

Bartolomeo.

Ego Guillelmus oriolus marsiliensis promito et convenio vobis

pagano et Ansaldo sporta iudicibus dare et solvere cuilibet vestrum

soldos triginta tres et denarios quAtuor prò salArio cause quAm movet

contra me bonaguia nomine suo et nomine sociorum suorum et hoc

quando causa illA finita fuerit per sentenciAm vel Accordium et si

forte quod Absit Amiterem dictam causa promito vobis dare secun-

dum consuetudinem iAnue Insuper promito vobis quod non exeam

de lAnua quod non redeam eadem die donec satisfaciAm vobis de

predictis denariis ad voluntatem vestram Alioquin penam dupli vobis

stipulantibus promito prò pena vero etc. Insuper iuro corporaliter

atendere et observare omnia predicta Testes Guillelmus picius et

Arduimus Ascerius Actum IAnue ante ecclesiam sancti laurentii ante

scolas magistri Bartolomei Millesimo ducentesimo vigesimo secundo

Indictione nona die decimo septembris inter nonam et vesperum [N.22^,

e. 41 v).

DII. — 12 settembre — Guglielmo Rozia dà in lo-

cazione per lo spazio di dieci anni a Giacomo ed a Vassallo,

entrambi di Casamavari, un pezzo di terra que est in villa

Casamavari ubi dicitur li passagi cui coheret superius via i?i-

^erius conductìLs Aque Ab imo latere ten^a henrici baraterii
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et Ab alio terra Jiospitalis sancti lohannis Item aliam pedani

in eadem villa ubi dicitur lo pastemis ubi sunt castanee. L' an-

nua prestazione sarà di soldi quindici di genovini, solvibili

tra r ottava di Natale. Testi Villano da Murta e Marchesio

Elefanto.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, prima di

terza (N. 226, C.41V.).

DUI. — 12 settembre — Botacio de Stataria riceve a

mutuo da Guglielmo da Lavagna, suo nipote, soldi quaranta

di genovini, che restituirà per la Pasqua. Testi Rubaldo de

Itaria e Bonvassallo de Mari.

In Genova e. s., tra nona e vespro {N. 227, C.41V.).

DIV. — 13 settembre — Alessandro de Sigestro e

Giovanni Quatuoruxores ricevono a mutuo da Oliverio, scri-

vano, lire dieci di genovini, che restituiranno prima del-

l'ottava di Natale. Testi Guido Filoso, Guido de Molo e

Oberto Barberio.

In Genova e. s., prima di terza {N. 228, e. 41 v).

DV. -r 14 settembre — Ambrosio Caldera riceve una

partita di genovini in accomandita, che porta in Oriente.

Ego Ambrosius caldera confiteor me Accepisse in Accomendacio-

ne A te villAno CAnonico sancti Ambrosii iAnue libras decem iAnue

iussu et voluntate et in presencia manfredi patris mei Abrenuncians ex-

ceptioni non solute et non accepte peccunie quas deo propicio debeo por-

tAre ultramAre causa negociandi et inde quo mihi deus melius con-

cesserit et expendere et lucrari per libram sicut de meis rebus et

de aliis quas porto habens licenciam mitendi tibi ex his iAnuam com

testibus quam pArtem voluero Ante me et post me et in meo reditu

reducere et consignare capitale et proficuum quod inde mihi deus

dederit in tua potestate vel tui certi nuncii tibi promito et deducto

tibi capitali quArtum lucri habere debeam Alioquin si de predictis

in aliquo contrafecero vel contrafactum fuerit penam dupli et dampni
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et dispendii tibi stipulanti promito prò pena vero etc. tali pacto etc.

Testes presbiter homodeus et petrus ferrarius Actum iAnue in clAu-

stro sancii Ambrosii millesimo ducentesimo vicesimo secando Indi-

ctione nona die quatuordecimo Septembris Ante terciAm (A^. 22^,

e. 42).

DVI. — 15 settembre — Torgna, vedova di Gan-

dolfo de Crosigia, dona ad Orsa, moglie di Rainaldo de

Rainerio, ogni diritto e ragione, che le compete in pertinen-

tiis de camiigio prope fosatum de murtedo et subtus celagiim^

confinante colla terra di Amico de Navone e di Giovanni

Vezzoso. Testi Bonsignore de Rainerio, Giovanni da Ca-

mogli e Bonvassallo Cararia.

In Genova nella casa di Ursa, prima di terza (A^. 2)0,

e. 42).

DVII. — 15 settembre — Festa da Cremona costitui-

sce un procuratore.

Ego festa de Cremona serviens domini Amici streiAporci con-

stituo te musum de costa mAgnameum procuratorem et certum nun-

cium Ad petendum et exigendum et recuperandum Apontremulo qui

mAnet Apud tripulum unum canonum Auri quem pono in bisancio

uno et dimidio et bisAncios tres Auri vel vAlens et sacos tres quos

pono in medio bisncio que omnia dimisi dicto pontremulo in cu-

stodia ut possis Agere et experiri excipere et replicare et omnia fa-

cere sicut egomet possem et etiam iurare super Anima mea ita verum

esse in omnibus et per omnia promitens me ratum et firmum habi-

turum quicquid feceris in predictis et non contraventurum in aliquo

Testes domingus et pastorellus de donato Actum iAnue sub domo

oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

nona die quintodecimo Septembris in hora tercie (A. 2)1, e. 42).

DVIII. — 17 settembre — Bonsignore de Rainerio loca

una terra in Camogli.
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Ego bonus segnorus de rainerio loco et concedo tibi lohanni venoso

peciam unam terre quam habeo in camugio ubi dicitur curia iuxta

terram fratrum meorum com medietate unius domus ibi supraposite

Tali modo quod tu debeas inde dare et solvere mihi vel meo certo

nuncio soldos vigenti octo iAnue singulis Annis usque Ad Annos

quAtuor proxime venturos per octavam nAtalis domini et facere ibi

sex opera AnnuAtim usque ad dictos quAtuor Annos pastinAndo ibi

vineam et ficus et olivas et AliAs Arbores ibi magis convenientes

et predictam terram meliorare et non deteriorare usque ad dictum

terminum quAm terram com medietate domus predicte ego dictus bo-

nus segnorus semper legitime defendere et Autorigare Abomni persona

et non impedire nec subtrahere nec pensionem Accrescere usque Ad

dictum terminum sub penA centum soldorum iAnue rato mAnente pacto

tibi stipulanti promito prò penA etc. Testes guirardus cremonensis

et hugo de bobio qui stat com domingo Actum iAnue sub domo

oliverii notarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione

nona die decimo septimo septembris Ante terciam (A^. 2^2, e. 42 v'.).

DIX. — 17 settembre — Giovanni Grasso del Bisa-

gno riceve dalla sposa Guglielmetta lire tre di genovini in

acconto di lire dodici promesse in dote. Testi Guirardo cai-

derarius e Oberto pelliparins.

In Genova, in domo Guilelmi calderarii^ tra terza e nona

(A^. 2}2 bis, e. 42 V.).

DX. — 17 settembre — Alegra, vedova di Rubaldo

de Villa dona tra i vivi ad Aldana, vedova di Natale, la

metà delle cose, diritti e possessi, che potrà ricuperare da

Giacomo da Paravagna e da Arnaldo da Struppa. Testi Ober-

to Parasaco, ministro dell'ospedale di S. Stefano, Guglielmo

bereterius, Rogerio da Fiaccone, e Pagano da Cogorno, giudice.

In Genova, sotto il portico del palazzo dell'arcivescovo,

in qua placiiatur dominus opigo constd foritanoriiin, tra nona

e vespro (A'^. 23^, C.42V.).

DXI. — 17 settembre — Il ministro dell'ospedale di

S. Stefano e Rogerio da Fiaccone si dividono alcure terre.
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Nos obertus pArasacus minister hospitalis sancii stephAni voluntate

et in presencia stephAni Caneph et boni lohannis fratrum dicti hospi-

talis et mabilie Adalaxie et symone sororum mearum ex una parte no-

mine dicti hospitalis et Rogerius de fracono nomine lohAnnete filie

quondam resonAti cuius tutor sum ex Altera facimus divisionem comu-

ni voluntate et Acordio de terris infrascriptis nomine dicti hospitalis et

diete Ioannete In primis invenit in pArte predicto hospitali peciA unA

terrA castagneti que est in valle sambuci cui coheret superius terra ho-

spitalis de fracono et consortum et Ab uno latere similiter et inferius

fosatus et Ab alio terra heredum quondam Rubaldi galli Item pervene-

runt dicto hospitali omnia foresta que stephAnus caneph solebat te-

nere et possidere in felegio plAno in botacolis et in carpeneis et da-

lemelle et ubi dicitur castellum de campo de dalbatore et ubi di-

citur terra rubea Item predicto Rogerio similiter nomine diete

lohannete pervenit pecia una terre que est in ceta ubi dicitur bedole

cui coheret superius consta montis de ceta inferius strata publica

Ab uno latere terra ecclesie de fracono Ab Alio terra heredum quondam

Anselmi xAquati Item pervenit dicto rogerio nomine diete lohannete

peciA una castagneti et piati ubi dicitur linovellei cui coheret superius

terra ecclesie sancti gregorii de ceta et inferius fossatus de novellei

et Ab uno latere terra rolerii galli et ab alio latere terra rubaldi

cave9arii Item pervenit dicto rogerio nomine diete lohenete totum

illud quod tenebat et possidebat stephAnus caneph in novelleis citra

fosatum de noveleis et ultra Item pervenit dicto Rogerio nomine loha-

nete domus una com iAusura que est circa domum cui domui coheret

et iAusure Ante via Ab uno latere terra rufini A tercio terra bel-

trami et lohAnnini et a quArto latere via QuAm divisionem ratam et.

firmam habere et tenere et non impedire nec subtrahere sed semper

legitime defendere et autori(;are Ab omni persona sub pena dupli de

quanto fuerit contrafactum et quociens contrafactum fuerit rata mA-

nente dieta divissione Ad invicem nos stipulantibus promitimus prò

pena vero te prò omnibus supradictis Atendendis et observAndis ego

predictus obertus omnia bona dicti hospitalis et ego dictus rogerius

omnia bona diete lohannete nobis Ad invicem pignori obligamus

possessionem et dominium unus Alteri ad invicem nobis confitemur

nos tradidisse Testes Ansaldus bavArascus et lofredus et Rubaldus
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fornArius Actum iAnue in hospital! -sancti stephAni millesimo ducen-

tesimo vicesimo secundo Indictione nonA die decimo septimo septem-

bris in hora vesperi et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris

{N. 234, e. 43).

DXII-DXIII. — 19 settembre— Quattro mercanti romani,

a nome del pontefice Onorio III, ricevono alcune somme, che

il legato apostolico, tornando dalla Sardegna avea depositate

presso i canonici di S. Lorenzo.

Nos LAurencius salAmonus et lohannes gregorius cives romAni

unA confitemur Accepisse et habuisse libras trecentas iAnuinorum de-

nariorum minutorum A vobis presbitero Guillelmo sAcrista et pre-

sbitero lAfranco canonicis iAnue et CapituloIAnuensi AbrenunciAndo

exceptioni non solute et non Accepte peccunie que sunt de libris

mille et septuAginta septem et soldos quindecim minutorum quas mA-

gister bertolomeus CApellAnus domini pape rediens de legacione sar-

dinie deposuit penes prepositum et capitulum iAnue in pondere et

Adpondus iAnuensium cagiarum et hoc dederunt nobis dicfi presbiteri

Guillelmus et lAfrancus et CApitulum iAnue propter niAndatum et lite-

ras domini pApe tenor quarum talis est honorius episcopus servus ser-

vorum dei Dilectis fìliis preposito et CApitulo iAnue Salutem et Apo-

stolicam benedicionem presencium vobis Auctoritate niAndamus qua-

tinus de mille et septuAginta septem libris et quindecim solidis iAnue

minutorum in pondere. Ad pondus iAnuensium cagiarum et triginta

duobus solidis iAnuensium grossorum in numero Ac duodecim libris et

octounciis minus quArtam iAnuensium grossorum in pondere et triginta

unum obolis ma<;amutinorum et quAtuorma^amutinis duplicibus que di-

lectus fìlius magister bartholomeus Capellanus noster rediens de lega-

cione sardinìepenesvosdeposuitLAurenciosAlamonietlohanni grego-

rii civibus romanis lAtoribus presentium trecentas libras iAnue minu»

torum sine dificultate aliqua integre Assignetis provideaiis Attencius

ne solucio eiusdem peccunie Aliquatenus differatur quia camera no-

stra inde posset incurere detrimentum com eidem sit Ab eisdem civi-

bus de pretaxata peccunia integre satisfactum Datum laterani IIII Idus

Aprilis pontificatus nostri Anno septimo promitentes vobis predictis

^
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presbiteris Guillelmo et lAfranco et CApitulo iAnue quod de cetero

de predictis libris trecentis nullam faciemus requisicionem vobis nec

alicui prò vobis nec capitalo iAnue nec per dominum papam seu per

curiAm romAnam et si dominus papa vel aliquis prò curia predictam

peccuniAm A vobis exigeret vel a capitulo iAnue vel a quoquam prò

vobis prestabimus vos indempnes omni tempore Alioquin penam du-

pli de quanto fuerit contrafactum vobis et capitulo iAnue stipulantibus

promitimus prò pena vero et prò omnibus supradictis Atendendis et

observandis omnia nostra bona habita et habenda vobis et capitulo

iAnue pignori obligamus tali pacto quod pena etc. Testes presbiter

homodeus CAnonicus sancti Ambrosii et presbiter mArtinus custos

sancti laurencii et obertus serviens presbiteri Guillelmi sacriste et

Nicolaus detesalve et paulus iohannis stephAni cives romani Millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die dedimo nono sep-

tembris Ante terciAm Actum iAnue in sacristia sancti lAurencii

Nos NicolAus detesalve et paulus Iohannis stephAni cives romAni

una confitemur nos AccepisseA vobis presbiteris Guillelmo sacrista

et lAfranco et capitulo iAnue libras trecentas triginti iAnue minutorum

AbrenunciAndo exceptioni non solute et non accepte peccunie que

sunt de Mille et septuAginta septem libris et quindecim solidis IAnue

minutorum in pondere Ad pondus iAnuensium cA^iArum et triginti

duobus solidis iAnuensium grossorum in numero Ac duodecim libris

et octo unciis minus quArta iAnuensium grossorum in pondere et tri-

ginta unum obolis mAgamutinorum et quatuor magamutinis duplicibus

que dilectus filius magisterbArtholomeus cApellAnus noster rediens de

legatione sardenie deposuit penès prepositum et capitulum iAnue in

pondere et Ad pondus iAnuensium ca^iArum et hoc dedistis nobis pre-

dicti presbiteri Guillelmuset lAfrancus et capituluniiAnue propter mAn-

datum et literas domini pape tenor quArum talis est honorius episco-

pus servus servorum dei dilectis filiis preposito et Capitulo iAnue

Salutem et Apostolicam benedictionem presencium vobis Auctoritate

MAndamus quAtinus de mille et septuaginta septem libris et quin-

decim solidis iAnuensium minutorum in pondere Ad pondus iAnuen-

sium ca^iarum et triginta duobus solidis iAnuensium grossorum in

numero Ac duodecim libris et octo unciis minus quArta iAnuensium

grossorum et triginta unum obolis mAgamutinorum et quAtuor mA-
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9amutinis duplicibus que dilectus filius mAgister bartolomeus Capel-

lAnus noster rediens de legacione sardinie penes vos deposuit Ni-

colAo filio Nicolay deus tesalvet et paulo lohannis StephAni Civibus

romAnis lAtoribus presencium trecentas et triginta libras lanuensium

niinutorum sine dificultate Aliqua integre assignetis provideatis

Autem Attencìus ne solucio eiusdem peccunie AliquAtenus differatur

quiA camera nostra inde posset incurere detrimentum Com eidem

sit Ab eisdem civibus de pretaxata peccunia integre satisfactum Da-

tum laterani IIII Idus Septembris pontificatus nostri Anno septimo

promitentes vobis predictis presbitero Guillelmo et lafranco canonicis

iAnue et CApitulo iAnue quod de cetero de predictis libris trecentis

triginta nullAm faciemus requisicionem vobis ne alicui prò vobis nec

capitulo iAnue nec per dominum pApam seu per curiam romAnam et

si dominus papa etc. etc. . Testes presbiter homodeus CAnonicus

sancti Ambrosii et presbiter mArtinus custos sancti laurencii et ober-

tus clericus serviens presbiteri Guillelmi sacriste et lAurencius sala-

monus et Johannes gregorii cives romAni Actum in sacristia sancti

lAurencii millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die

decimo nono septembris Ante terciAm {N. 2jy, 2j6, e. 4j v., 44).

DXIV. — 19 settembre — Raimondo da Ventimi-

glia, giudice, promette di restituire a Giacoma, moglie di Si-

mone Tornello, la terra sopra cui ha cominciato ad edificare,

purché tra un mese gli sborsi le spese già fatte. Testi Ingo

Tornello, seniore, Nicoloso figlio di Ottobono della Croce, e

Ottobono Tornello.

In Genova, dove abita detta Giacoma, fra terza e nona

{N. 2J7, e. 44).

DXV. — 19 settembre — Giovanni de Vilimercato

e Viviano da Como, lanaiuoli e cittadini di Genova, compra-

no da Raimondo de Porta una quantità di lana per lire tre-

dici, che daranno per la festa di S. Martino. Testi prete

Omodeo, canonico di S. Ambrogio, e Bonaventura.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio, tra nona

e vespro {N. 2j8, e. 44V.).
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DXVI. — 19 settembre— Benvenuta costituisce un pro-

curatore.

Ego benevenuta uxor quondam Guillelmi de sancto donAto con-

stituo dominum Anfusium ArchAntum Absentem meum procuratorem

et certum nuncium Ad petendum et recuperandum et recipiendum

peccuniam illam quam vir meus quondam tempore mortis ahbebat (sic)

Apud se in Acri vel alias in illis pertinenciis et quam dicitur ha-
"

buisse obertus ferrarius de suselia ut dictus procurator possit Agere

et experiri excipere et replicare et omnia facere que Ad dictam pe-

cuniam exigendam vel recuperandam necesse fuerit contra dictum

obertum ferarium et quaslibet Alias personas detinentes de bonis Ali-

quid quondam predicti viri mei promitens me ratam et firmam ha-

bituram quicquid fecerit predictus procurator in predictis et non con-

traventuram in aliquo Testes obertus bonifatius et ogerius pAnis et

obertus filius octoboni de cruce Actum iAnue sub domo oliverii no-

tarli millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona die

decimo septembris post vesperum {N. 2j^, C.44V.).

DXVII. — 20 settembre — Ugone Fornari, eletto ar-

bitro in una lite, pronuncia la sentenza.

Ego hugo fornArius ellectus et constitutus Arbiter compromis-

sarius de controversia que vertitur et vertebatur inter lafrancum fi-

lium quondam ^aprine ex una pArte et lAcobam et montanAriAm so-

rores et filias quondam Ansaldi gambarelli ex Altera ex eo videlicet

quod diete mulieres petebant a dicto lAfranco si possidebat totum

hedificium unius domus cum iure soli sicut continetur in lAmenta-

cione inde facta que talis est lAcoba et montanAriA filie quondam

Ansaldi gambarelli Auctoritate curatoris sui lohannis de pe9agno>

Agunt contra lAfrancum filium quondam ^aprine et petunt Abeo si

possidet totum hedificium unius domus cum iure soli quod est in

rosatello super terra sancti syri positum cui coheret Antea carubium

et retro texenda Ab uno lAtere domus Anselmi de canAli Ab alio

domus perone et viri eius Ideo quia dictum hedificium diete domus

cum iure soli fuit quondam lAndulfi corsi qui lAndulfus dictum hedi-
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ficium cum iure soli donAvit predicto Ansaldo quondam et quiA dieta

lacoba et montanAriA sunt heredes dicti quondam Ansaldi patris

earum Ideo Agunt et petunt ut supra et omni iure quo uti possunt

et ponunt in libris decem iAnue prò pignore bAndi visis racionibus

positionibus testibus Allegationibus et instrumentis utriusque partis

et diligenter inspectis et super bis habito conscilio sapientis videli-

cet domini conraldi de oldanis iudicis et vicarii domini spini de su-

sina (sic) potestatis iAnue et celebrato quoque solempni^pr conscilio sa-

pientis predicti et prestitis iuramentis ab utraque pArte ut in ipso

conscilio continetur quod tale est Super peticione quam faciunt lA-

coba et morttanAria fìlie quondam Ansaldi gambarelli Auctoritate

curatoris sui lohannis de pegagno quA Agunt centra lAfrAncum fi-

lium quondam 9aprine et quA petunt Ab eo si possidet totum hedi-

fìcium unius domus cum iure quod est in fosatello super terra san-

cti syri positura cui coheret ab uno lAtere carubium et retro trexenda

Ab uno latere domus Anselmi de canali et ab alio domus perone

et viri eius et cetera Ego hugo fornArius arbiter compromissarius

et consensu pArcium electus habito conscilio sapientis scilicet domini

Conraldi de oldanis iudicis et vicarii domini spini de sina (sic) potestatis

iAnue defero sacrAmentum predictis lAcobe et montanArie si puberes

sunt vel si non sunt puberes dicto lohanni curatori earum vel Alii

ydonee persone prò eis ut iurent quod medietas hedificii predicti cum

iure soli in qua confessus est lafrancus predictum lAndulfum corsum

stetisse pertinet sibi iure dominii quo sacramento delAto et pre-

stito condempno prefactum lafrancum ut restituat eisdem sororibus seu

dicto lohanni curatori earum nomine earum dictam medietatem pre-

dicti hedificii cum iure soli Super Alia vero medietate de qua con-

fesse sunt predicte sorores iAm dictam ^aprinam habuisse pensio-

nem defero sacramentum dicto lAfranco ut iuret quod illA medietas

hedificii cum iure soli non est ipsarum lAcobe et montanArie in toto

nec in parte nec eis pertinet quo sacramento delAto et Ab eo pre-

stito absolvo eum Adicta medietate In presencia dicti lAfranci et

vicini mariti predicte lacobe et procuratoris ipsius et montanArie di-

ete in predicta causa coram me firmiter Ab eisdem mulieribus et

lohanne de pe^agno curatore earum constituti etordinAti volens ob-

servAre predictum conscilium lAudo pronuncio et Affirmo ut in dicto
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conscìlìo predicti sapientis continetur discernendo ipsi lAfranco

prò medietate dicti hedificii voluntate et consensu sui et dicti vicini

procuratoris ipsarum mulierum medietatem superiorem predicti he-

dificii versus occidenteni sicut determinata est per pArietem positura

in medio dicti hedificii et Aliam medietatem dicto vicino nomine ipsA-

rum mulierum versus orientem sicut determinAta est per pArietem

dictum Ita quod dictus pAries sit comuni utriusque pArtis precipiendo

dicto lafranco et vicino nomine ipsarum mulierum sub pena lAta in

compromisso inde facto per mAnum salmoni notarii Atendere com-

piere et observAre omnia supradicta et in nullo contravenire sed

inde stare et permAnere taciti et contenti debeant et quod de cetero

nullAm litem vel controversiam seu molestiAm unus versus Alterum

faciAt nec fieri faciAt nec conseciat inmediate dicti hedificii utrique

pArti superius designAta nec occasione predicti hedificii sed utraque

pArs de sua pArt'e sibi superius AssignAta stare et permanere tacita

et contenta debeat unde utrique pArti de sua iusticia providens lAudo

pronuncio et affirmo ut superius dictum est presente lAft-anco et vi-

cino curante prò dictis mulieribus puberibus Testes baldigonus for-

narius et Arduinus de molA^ana et thoraas Gallelus Astensis Actum

iAnue in contrata fornAriorum sub porticu domus sancti petri de

mesema Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indictione nona

die vicesimo septembris inter nonAm et vesperum et inde fiunt duo

instrumenta eiusdem tenoris facta est ista carta prò utraque pArte

{N. 240, P.44V.).

DXVIII-DXIX. — 20 settembre — Raimondo de Porta
sancti Andree vende a Mozasco da Marza un quantità di lana

per lire otto e soldi sei di genovini, ed a Giacomo da Como
una quantità per lire sei e soldi sei, che riscuoterà per la

festa di S. Martino. Testi Bartolomeo de Costa, Bonaven-
tura e Viviano da Varese.

In Genova, sotto la casa del notaio Oliverio {N. 241, 242,

e. 4S).

DXX. — 21 settembre — Pietro de la menga compra
da Raimondo de Porta una partita di lana per soldi cinquan-
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taquattro di genovìni, che darà per la festa di S. Martino,

prestando garanzia Giacomo da Como. Testi Oberto de Bro-

gio, Tealdo e Margio.

In Genova, e. s. (A^. 24^, e. 4^ v^.

DXXl-DXXVI. — 22 settembre — Richelda, vedova di

Rollando Belmosto, e Rubaldo e Ottone, suoi figliuoli, vendo-

no per lire cinque ad Accorso del qm. Baiamonte de Cella un

pezzo di terra ifi cella cui cokeret ab una paide ripa maris a

secunda via a lercia terra Ansaldi borselle a quarta terra sancii

georgii. — Gli stessi vendono per lire diciotto a Giovanni,

figlio di Ottone de Mari e ad Arnaldo Gambedecane tutto

il podere, che teneva Guglielma Mazacaneva a nome di Bei-

mosto, Matteo e Simone, altri figliuoli del qm. Rollando Bei-

mosto, in ginestredo ubi dicitur podiuin et in claviolis presso

i fossati sandalascus e celascus. — Gli stessi vendono per lire

cinque a Vicineto del qm. Riberto de Maraboto ciò che pos-

sedono in summovigo. — Gli stessi vendono per lire sei a

Gandolfo del qm. Martino de Puzolio e ad Oberto Blancardo

del qm. Ansaldo Forenzardo tutto ciò, che possedono in

pugolio in valle in terricio in Alma in campellis in muraciis

et in coleta. — Gli stessi vendono per lire sette ad Enrico

figlio di Rubaldo de Puzolio ed Enrico de Puzolio, suo zio

terre iit summovigo et pugolio in valle in coleta in carnpelis in

terriciis et in Alma. — Le somme verranno date per la festa

di S. Giovanni di giugno. Testi Guglielmo de Lagneto, Gio

vanni de Mercato e Bustarino.

In Genova, nella casa del qm. Rollando Belmostro, nel-

l'ora di terza [N. 24^, 244, 246, 24^, 248, 249, e. 4^v.-4jv.).

DXXVII. — 22 settembre — Giovanni Turel compra

un ronzino.

Ego lohannes turel de begali confiteor me Accepisse Ate ma-

rina uxore Guillelmi de mArico runcinum unum baium rubeum cum

omnibus suis maculis si quas habet Ad fortunam meam Abrenun-
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cians exceptioni non tradite et non Accepte nei vel runcini unde pro-

mito et convenio tibi prediate mArine vel tuo certo nuncio libras sex

iAnue per hos terminos videlicet medietatem Ad octavAm natalis do-

mini proxime venturi et AliAm medietatem Ad octavam pasce resur-

rectionis proxime venturum et si terminum vel terminos inde mihi

etc. Alioquin penam dupli et dampni et dispendii tibi stipulanti pro-

mito credendo de dampno et dispendio inde tibi dato in tuo simplici

verbo sine iuramento et testibus prò pena vero etc. tali pacto quod

pena commissa liceat tibi tua Auctoritate etc. Testes bonus Johan-

nes gastavinus et baldoinus fìlius henrici de sorbola et trimignonus

Actum iAnue in domo diete mArine millesimo ducentesimo vicesimo

secundo Indictione nona die vicesimo secundo septembris inter no-

nam et vesperum {N. 2^0, e. 47 v.).

DXXVIII. — 24 settembre — Essendo in lite Oberto de

Cerredo, notaio, e Virideta, figlia di Giordano de Frascario, la

quale diceva qtwd dictus Obertusfecerat dcdecus in persona sua^

di comune accordo si eleggono arbitri Nicolosio Ferrario,

notaio, Rubaldo Guercio da Struppa, e Delomede Sartorio.

Testi Guiberto de Frascario e Guglielmo da Moneglia.

In Genova, nella chiesa di S. Lorenzo, prima di terza

{N. 2^1, e. 48).

DXXIX-DXXXI. — 24 settembre - Barbara, moglie

di Ansaldo de Domo, consegna tre partite di genovini in

accomandita.

Ego Ido callig»^ pAllii confiteor me Accepisse in Accomendacione

Ate bArbara uxore Ansaldi de domo libras quinquAginta denariorum

iAnue implicatas comuniter com Aliis meis implicitis quAs porto que

predicte libre quinquaginta sunt viri tui prout confiteris Abrenun-

ciAndo exceptioni etc. quas deo propicio debeo portare ultramAre

causa mercandi et inde quo mihi melius visum fuerit gracia mer-

candi et expendere et lucrari per libram sicut de meis rebus et de

aliis quas porto hAbens licenciAm mitendi ex eis per riperiAm ultra-

mAris gracia mercandi et iAnuAm Ante me et post me quAm pArtem
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voluero implicatam in mercibus quibus mAluero et in neo reditu re-

ducere et consignAre capitale et proficuum quod inde mihi deus de-

derit in tua potestate vel tui certi nuncii tibi promito et deducto tibi

capitali quArtum lucri habere debeam Alioquin penam dupli et dam-

pni et dispendii tibi stipulanti promito prò pena vero etc. tali pacto

etc. Testes Guillelmus gregorii et lafrancus de oneto Actum iAnue

sub domo dicti Ansaldi de domo millesimo ducentesimo vicesimo se-

cundo Indictione decima die vicesimo quArto septembris ante terciAm

Ego obertus bonifacius confiteor me Accepisse in AccomendA-

tione Ate bArbAra uxore Ansaldi de domo libras vigintiquinque iA-

nue que sunt predicti viri tui prout confiteris AbrenunciAndo exce-

ptioni non solute et non Accepte peccunie quas deo propicio debeo

portare in syciliAm causa negociAndi vel alio quo mihi deus melius

concesserit ex quo de portu iAnue exiero causa mercandi et expen-

dere et lucrari per libram sicut de meis rebus et de aliis quas porto

hAbens licenciAm mitendi tibi ex bis iAnuAm con testibus quAm par-

tem voluero Ante me et post me et in meo reditu reducere et con-

signAre capitale et proficuum quod inde mihi deus dederit in tuA

potestate vel tui certi nuncii tibi promito et deducto tibi capitali

quArtum lucri habere debeam Alioquin penAm dupli et dampni et

dispendii tibi stipulanti promito prò pena vero etc. tali pActo etc.

Testes Johannes testa et Guillelmus busceria et Johannes de sige-

stro Actum iAnue sub porticu domus dicti Ansaldi de domo Mille-

simo ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA die vicesimo

quArto septembris Ante terciAm

Ego Nicolosus fornArius confiteor me Accepisse in Accomenda-

tione Ate barbara uxore Ansaldi de domo libras viginti quinque

denariorum iAnue implicatas comuniter com meis implicitis quas

porto que sunt predicti viri tui prout confiteris quas deo propicio

debeo portare ultramAre causa mercandi et inde quo mihi melius vi-

sum fuerit et expendere et lucrari per libram sicut de meis rebus

et de aliis quas porto habens licenciAm mitendi ex eis per riperiam

ultramAris causa mercandi iAnuAm quAm pArtem voluero Ante me et

post me implicatam in mercibus quibus mAluero et in meo reditu

reducere et consignare capitale et proficuum quod inde mihi deus

dederit in tua potestate vel tui certi nuncii tibi promito et deducto
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tibi capitali quArtum lucri habere debeam Alioquin penam dupli et

dampni et dispendii tibi stipulAnti promito prò pena vero etc. tali

pActo etc. Testes obertus bonifacius et bernArdus de levi et iohan-

nes testa Actum iAnue sub domo dicti Ansaldi de domo Millesimo

ducentesimo vicesimo secundo Indictione decimA die vicesimo quArto

septembris Ante terciAm {N. 2^2, 2jj, 2^4, e. 48, 48 v.).

DXXXII. — 25 settembre — Pietro del qm. Giovanni de

Ortexeto dichiara di esser pronto ad ubbidire agli ordini,

datigli da maestro Giovanni, arcidiacono di S. Lorenzo. Te-

sti prete Bartolomeo, canonico della cattedrale, e prete Gia-

como da S. Quirico.

In Genova, nel chiostro di S. Lorenzo, tra nona e ve-

spro (A^. 2JJ, e. 48 V.).

DXXXIII. — 26 settembre — Ricordo di Giovanni,

medico in Acri.

Ego benevenuta de Corsica filia et nutrix lAcobine filie quon-

dam lohannis dastur constituo Guillelmum lumbardum procuratorem

meum Ad exigendos et petendos bisancios centum quinquAginta sa-

racinAles A lohanne medico qui stat modo Apud Ancon in [ultramA-

rinis pArtibus et qui est distributor testamenti lohannis dastur prò

medietate et quos bisAncios predictus Johannes medicus mihi debet

quinquaginta prò legato meo quod mihi legavit dictus Johannes da-